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                        ESTADO DE PERNAMBUCO  
                            TRIBUNAL DE CONTAS 

Item 37, Anexo II – Resolução TC 25/2017 

                                                      

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

                                                        

       

ANEXO XI 

                            DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434/20165, de 20/06/2016: 
 

Servidores Ativos: 11,00%  

Inativos e Pensionistas: 0,00% 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,23% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 do mês subsequente. 
 
 
 
 
 

 

Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES, JOSE CRISTOVAM DA SILVA FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: bd14ade1-967d-4b75-a88d-e9e7bab1d68c



COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             373.051,73                      49.326,01                             49.326,01                    49.326,01 10/02/2017 07/02/2017

Fevereiro             379.767,52                      41.328,27                             41.328,27                    41.328,27 10/03/2017 02/03/2017

Março             369.530,54                      40.471,86                             40.471,86                    40.471,86 10/04/2017 04/04/2017

Abril             364.679,38                      39.976,24                             39.976,24                    39.976,24 10/05/2017 28/04/2017

Maio             362.639,26                      39.591,30                             39.591,30                    39.591,30 10/06/2017 31/05/2017

Junho             361.665,04                      39.783,07                             39.783,07                    39.783,07 10/07/2017 30/06/2017

Julho             362.696,29                      39.711,13                             39.711,13                    39.711,13 10/08/2017 28/07/2017

Agosto             362.794,21                      39.907,27                             39.907,27                    39.907,27 10/09/2017 31/08/2017

Setembro             365.035,47                      40.035,65                             40.035,65                    40.035,65 10/10/2017 04/10/2017

Outubro             368.486,42                      40.441,54                             40.441,54                    40.441,54 10/11/2017 31/10/2017

Novembro             364.821,51                      40.118,71                             40.118,71                    40.118,71 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro             366.773,50                      40.344,99                             40.344,99                    40.344,99 10/01/2018 10/01/2017

13º Salário             364.677,84                      40.114,47                             40.114,47                    40.114,47 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL          4.766.618,71                   531.150,51                           531.150,51                  531.150,51                                       -   

PREFEITURA                                                                                                                                   Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             373.051,73                      12.049,58                             12.049,58                    12.049,58 10/02/2017 07/02/2017

Fevereiro             379.767,52                      23.659,52                             23.659,52                    23.659,52 10/03/2017 02/03/2017

Março             369.530,54                      23.021,76                             23.021,76                    23.021,76 10/04/2017 04/04/2017

Abril             364.679,38                      22.719,52                             22.719,52                    22.719,52 10/05/2017 28/04/2017

Maio             362.639,26                      22.592,43                             22.592,43                    22.592,43 10/06/2017 31/05/2017

Junho             361.665,04                      22.531,74                             22.531,74                    22.531,74 10/07/2017 30/06/2017

Julho             362.696,29                      22.595,97                             22.595,97                    22.595,97 10/08/2017 28/07/2017

Agosto             362.794,21                      22.602,08                             22.602,08                    22.602,08 10/09/2017 31/08/2017

Setembro             365.035,47                      22.741,70                             22.741,70                    22.741,70 10/10/2017 04/10/2017

Outubro             368.486,42                      22.956,72                             22.956,72                    22.956,72 10/11/2017 31/10/2017

Novembro             364.821,51                      22.728,39                             22.728,39                    22.728,39 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro             366.773,50                      22.850,00                             22.850,00                    22.850,00 10/01/2018 10/01/2017

13º Salário             364.677,84                      22.719,44                             22.719,44                    22.719,44 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL          4.766.618,71                   285.768,85                           285.768,85                  285.768,85                                       -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         373.051,73             54.092,52                     54.092,52                              4.177,90               54.092,52 10/02/2017 07/02/2017

Fevereiro         379.767,52             55.066,29                     55.066,29                              1.833,13               55.066,29 10/03/2017 02/03/2017

Março         369.530,54             53.581,94                     53.581,94                              1.833,13               53.581,94 10/04/2017 04/04/2017

Abril         364.679,38             52.878,51                     52.878,51                              1.770,99               52.878,51 10/05/2017 28/04/2017

Maio         362.639,26             52.582,70                     52.582,70                              1.770,99               52.582,70 10/06/2017 31/05/2017

Junho         361.665,04             52.441,44                     52.441,44                              1.739,92               52.441,44 10/07/2017 30/06/2017

Julho         362.696,29             52.590,97                     52.590,97                              4.034,70               52.590,97 10/08/2017 28/07/2017

Agosto         362.794,21             52.605,17                     52.605,17                            10.901,85               52.605,17 10/09/2017 31/08/2017

Setembro         365.035,47             52.930,14                     52.930,14                            13.211,45               52.930,14 10/10/2017 04/10/2017

Outubro         368.486,42             53.430,56                     53.430,56                            13.211,45               53.430,56 10/11/2017 31/10/2017

Novembro         364.821,51             52.899,14                     52.899,14                            13.211,45               52.899,14 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro         366.773,50             53.182,18                     53.182,18                            16.048,63               53.182,18 10/01/2018 10/01/2017

13º Salário         364.677,84             52.878,31                     52.878,31               52.878,31 10/01/2018 28/12/2017

TOTAL      4.766.618,71           691.159,87                  691.159,87                            83.745,59             691.159,87                                 -   

PREFEITURA                                                                                                                                       Em R$
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 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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